
Studenckie KołoStudenckie Koło  

Naukowe BioróżnorodnościNaukowe Bioróżnorodności

Kontakt do opiekuna naukowego SKN dr hab. Teresy Wyłupek
mail: teresa.wylupek@up.lublin.pl

Chętnych zapraszamy do współpracy:
Spotkania zespołu odbywają się w każdą środę w godzinach: 15-17 pokój 210 AGRO I UP Lublin ul. Akademicka 15

Głównymi celami działalności Koła jest:

Prowadzenie badań naukowych oraz popularnonaukowych nad
bioróżnorodnością ekosystemów, w tym określenie różnorodności
florystycznej fitocenoz i występujących w nich gatunków  zwierząt.

Ocena wpływu owadów zapylających w utrzymywaniu
bioróżnorodności oraz równowagi ekologicznej w środowisku
przyrodniczym (w tym w rolnictwie).

Analiza znaczenia dzikich zwierząt w różnych typach ekosystemów.

Monitoring wpływu działalności człowieka, a w szczególności
gospodarki rolnej i hodowlanej na bioróżnorodność oraz rozwój
zrównoważonych praktyk zarządzania środowiskiem.

Prowadzenie działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej z dziedziny
bioróżnorodności wśród społeczności akademickiej Lublina,
młodzieży szkolnej i mieszkańców Lubelszczyzny.

Cele Koła realizowane są poprzez następujące działania:

Organizowanie i prowadzenie badań naukowych w terenie oraz laboratoriach.

Uczestnictwo w projektach naukowych oraz współpraca z jednostkami
naukowymi, Urzędem Marszałkowskim, Urzędami Miast  i Gmin, Domami
Kultury, Stowarzyszeniami i instytucjami ochrony przyrody oraz
organizacjami pozarządowymi zajmującymi się ochroną bioróżnorodności. 

Organizowanie i prowadzenie działań popularyzujących wiedzę rolniczą,
zootechniczną, weterynaryjną i ochrony środowiska w formie: wykładów,
warsztatów, prelekcji, konferencji i seminariów tematycznych dla szerokich
kręgów społeczności akademickiej i mieszkańców  Lubelszczyzny i innych
osób zainteresowanych.

Przygotowywanie materiałów edukacyjnych, publikacji naukowych                              
i popularnonaukowych z powyżej wymienionych obszarów.

Rozwijanie zainteresowań członków SKN Bioróżnorodności poprzez aktywne
uczestnictwo we wszystkich działaniach koła.

Współpraca z innymi kołami naukowymi wyższych uczelni oraz instytucjami         
o podobnym profilu działalności.

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie
Wydział Agroinżynierii, Katedra Łąkarstwa i Kształtowania Krajobrazu

Studenckie Koło Naukowe Bioróżnorodności decyzją Pani Prorektor do Spraw Studenckich  dr hab. Urszuli Kosior-
Korzeckiej rozpoczęło swoją działalność 28 kwietnia 2025 roku i działa ono na Wydziale Agrobioinżynierii, w Katedrze
Łąkarstwa i Kształtowania Krajobrazu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.  Jest to inicjatywa dwójki studentów
pierwszego roku Zootechniki zainteresowanych światem przyrody, funkcjonowaniem ekosystemów oraz ochroną
środowiska. Przedsięwzięcie to zostało zrealizowane we współpracy z dr hab. Teresą Wyłupek, pełniącą funkcję
opiekuna naukowego Koła, której wsparcie i zaangażowanie odegrało kluczową rolę w jego powstaniu. W chwili
obecnej w działaniach Koła uczestniczy dziesięciu  studentów UP wielu kierunków: Zootechnika, Pielęgnacja zwierząt i
animaloterapia, Analityka weterynaryjna, Weterynaria, Behawiorystyka zwierząt, Hipologia i jeździectwo.

Studenckie Koło Naukowe Bioróżnorodności tworzy przestrzeń do rozwijania pasji, zdobywania doświadczenia
badawczego oraz współpracy między studentami i naukowcami w zakresie bioróżnorodności, ekologii i ochrony
przyrody.


